

工 事 名 称 : 大阪府立吹田高等学校受水槽改修工事

工 事 場 所 : 吹田市原町四丁目

工 期 : 工事契約締結日 から 令和2年9月18日 まで

総工事費 : 19,246,700 円

工事価格 : 17,497,000 円

工 事 概 要 : 受水槽改修工事一式

公 告 日 : 令和2年4月17日

開 札 日 : 令和2年5月14日

大阪府立吹田高等学校受水槽改修工事

機械

一般建築改修一般工事 1ヶ所

名 称	数 量		金額(円)	計 (円)	備考
直接工事費					
機械設備工事	一式		12,604,739		
小計				12,604,739	
共通仮設費					
機械設備工事	一式		712,364		
小計				712,364	
現場管理費					
機械設備工事	一式		1,967,646		
小計				1,967,646	
一般管理費等	一式			2,212,251	
経費計				4,892,261	38.8%
工事価格	一式			17,497,000	
消費税等相当額	一式			1,749,700	工事価格×10%
総工事費	一式			19,246,700	

内訳

名 称	摘 要	数 量		機械設備		
直接工事費(内訳)	一般工事	一式	(H計算)	12,392,309		
	申請費	一式	(E手入力)	97,300		
	処分費等	一式	(F手入力)	115,130		
小計			(A手入力)	12,604,739		
共通仮設費		一式	(I計算)	314,764		
共通仮設費積上げ分		一式	(G手入力)	397,600		
小計				712,364		
現場管理費		一式	(J計算)	1,967,646		
小計				1,967,646		
一般管理費を除く小計				15,284,749		
一般管理費等(補正分除く)		14.53%	(A+I+G+J-E-J5)	15,185,503	2,206,453	(A+I+G+J) 15,284,749
	(補正分)	0.04%		15,185,503	6,074	
			(小計)	2,212,527		
		数値処理		-276		数値処理前 工事価格→ 17,497,276
小計		数値処理後小計		2,212,251		

機械設備工事 細目別内訳

機械設備工事 (受水槽改修工事) (吹田高等学校)		ポンプ室		給水設備工事			
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
給水・塩ビ ライニング鋼管 (SGP-VA)	ねじ接合 65A 機械室・便所	4	m	14,700	58,800		
給水・塩ビ ライニング鋼管 (SGP-VA)	ねじ接合 80A 機械室・便所	3	m	16,800	50,400		
ゴムシート タライ弁	10K(クエハ・鉄) 65A	2	個	20,100	40,200		
フレキシブル ジョイント	合成ゴム製 65A	2	個	24,000	48,000		
保温工事		1	式		20,000	別紙 00-0001	
はつり工事		1	式		20,300	別紙 00-0002	
撤去工事		1	式		15,500	別紙 00-0003	
コンクリート 工事		1	式		20	別紙 00-0004	
塗装工事		1	式		9	別紙 00-0005	
有価材		1	式		▲860	別紙 00-0006	
計					252,369		

機械設備工事 細目別内訳

機械設備工事 (受水槽改修工事) (吹田高等学校)		屋外工事		給水設備工事			
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
T-2受水槽	FRP製 3.0×(2.5+2.5)×2.0	1	組	4,901,000	4,901,000		
給水・塩ビ ライニング鋼管 (SGP-VA)	ねじ接合 20A 屋外架空・暗渠	15	m	3,530	52,950		
給水・塩ビ ライニング鋼管 (SGP-VA)	ねじ接合 25A 屋外架空・暗渠	5	m	4,460	22,300		
給水・塩ビ ライニング鋼管 (SGP-VA)	ねじ接合 80A 屋外架空・暗渠	11	m	11,900	130,900		
給水・塩ビ ライニング鋼管 (SGP-VA)	フランジ接合 100A 屋外架空・暗渠	2	m	24,100	48,200		
給水・塩ビ ライニング鋼管 (SGP-VD)	ねじ接合 25A 地中配管	6	m	4,290	25,740		
給水・塩ビ ライニング鋼管 (SGP-VD)	ねじ接合 80A 地中配管	27	m	11,600	313,200		
仕切弁 (管端防食ｺﾌ)	10K(ねじ・給水用) 20A	6	個	6,010	36,060		
仕切弁 (管端防食ｺﾌ)	10K(ねじ・給水用) 25A	1	個	7,670	7,670		
ゴムシート タライ弁	10K(クエハ・鉄) 80A	4	個	24,000	96,000		
ゴムシート タライ弁	10K(クエハ・鉄) 100A	1	個	27,400	27,400		
フレキシブル ジョイント	合成ゴム製 80A	2	個	27,800	55,600		
フレキシブル ジョイント	ベローズ形 20A	3	個	5,760	17,280		
フレキシブル ジョイント	ベローズ形 25A	1	個	6,290	6,290		
フレキシブル ジョイント	ベローズ形 80A	2	個	20,700	41,400		

機械設備工事 別紙明細

機械設備工事 (受水槽改修工事) (吹田高等学校)		ポンプ室		給水設備工事		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
保温工事		1	式		20,000	別紙 00-0001
給水管 保温	ガラスウール 機械室, 書庫, 倉庫 アルミガラスクロス 65A	4	m	2,970	11,880	
給水管 保温	ガラスウール 機械室, 書庫, 倉庫 アルミガラスクロス 80A	2.5	m	3,270	8,175	
計					20,055	
はつり工事		1	式		20,300	別紙 00-0002
機械はつり(パイプ フックによる 配管用貫通口)	100~150mm 200mm	1	か所	20,300	20,300	
計					20,300	
撤去工事		1	式		15,500	別紙 00-0003
鋼管類撤去(給排水 冷却水)	機械室・便所 65A	3.2	m	3,150	10,080	
再使用しない 弁類撤去 再使用しない	65A	2	個	2,720	5,440	
計					15,520	

機械設備工事 別紙明細

機械設備工事 (受水槽改修工事) (吹田高等学校)		ポンプ室		給水設備工事		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
コンクリート工事		1	式		20	別紙 00-0004
コンクリート工事	普通コンクリート 厚15mm (㎡)	0.01		2,600	26	
計					26	
塗装工事		1	式		9	別紙 00-0005
EP塗 改修仕様	モルタル面 工程B種(一般) 下地調整RB種(塗替え面)	0.01	㎡	910	9	
計					9	
有価材		1	式		▲860	別紙 00-0006
鉄くず	ペーパーH1	0.03	t	▲14,000	▲420	
鉄くず	故鉄B	0.04	t	▲11,000	▲440	
計					▲860	

機械設備工事 別紙明細

機械設備工事 (受水槽改修工事) (吹田高等学校)		屋外工事		給水設備工事		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
撤去工事		1	式		46,000	別紙 00-0011
鋼管類撤去(給排水冷却水)再使用しない	屋外架空・暗渠 20A	1.8	m	870	1,566	
鋼管類撤去(給排水冷却水)再使用しない	屋外架空・暗渠 50A	5.4	m	1,810	9,774	
鋼管類撤去(給排水冷却水)再使用しない	屋外架空・暗渠 65A	4.4	m	2,370	10,428	
鋼管類撤去(給排水冷却水)再使用しない	屋外架空・暗渠 80A	2.4	m	2,680	6,432	
鋼管類撤去(給排水冷却水)再使用しない	地中配管 80A	4.4	m	2,080	9,152	
弁類撤去再使用しない	65A	2	個	2,720	5,440	
弁類撤去再使用しない	80A	1	個	3,300	3,300	
計					46,092	

機械設備工事 別紙明細

機械設備工事 (受水槽改修工事) (吹田高等学校)		屋外工事		給水設備工事		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
土工事		1	式		64,000	別紙 00-0012
土工事	機械堀方 バックホウ 0.45m3	6.08	m3	1,400	8,512	
土工事	機械埋戻し バックホウ 0.45m3	1.97	m3	2,990	5,890	
土工事	山砂の類	4.11	m3	8,450	34,729	
建設発生土運搬	ダンプトラック 10t積積 バックホウ0.45m3 土砂 DID区間有り 28.5km以下	4.11	m3	3,640	14,960	
計					64,091	
残土処分費		1	式		10,300	別紙 00-0013
残土処分費	投棄料(尼崎沖理立処分場)	4.11	m3	2,520	10,357	
計					10,357	
有価材		1	式		▲2,040	別紙 00-0014
鉄くず	ペーH1	0.13	t	▲14,000	▲1,820	
鉄くず	敵鉄B	0.02	t	▲11,000	▲220	
計					▲2,040	

機械設備工事 別紙明細

機械設備工事 (受水槽改修工事) (吹田高等学校)		屋外工事		建築工事		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
受水槽基礎工事	屋外用 4000×6960×600 フェンス内コンクリート仕上げ	1	式		743,000	別紙 00-0019
普通コンクリート	JIS A5308 呼び強度24 S15 粗骨材20	23.29	m ³	20,000	465,800	
普通コンクリート	JIS A5308 呼び強度18 S18 粗骨材20	1.68	m ³	18,800	31,584	
砂利地業	切込砕石	3.37	m ³	7,440	25,072	
型枠	普通合板型枠 基礎部	32.59	m ²	3,660	119,279	
異形鉄筋(SD295)	D10	0.06	t	67,000	4,020	
異形鉄筋(SD295)	D13	0.91	t	65,000	59,150	
異形鉄筋(SD345)	D22	0.58	t	66,000	38,280	
計					743,185	
フェンス設置工事		1	式		313,000	別紙 00-0020
フェンス	H=2000	22	m	11,800	259,600	
標準図7-10~15 フェンス潜戸	H=2000 両面型用 片開き W=1000	1	か所	53,700	53,700	
計					313,300	

機械設備工事 別紙明細

機械設備工事 (受水槽改修工事) (吹田高等学校)		屋外工事		建築工事		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
コンクリート舗装工事		1	式		48,500	別紙 00-0021
コンクリート舗装	人力舗装 A(歩道)	9.6	m ²	5,060	48,576	
計					48,576	
コンクリート類解体工事		1	式		49,600	別紙 00-0022
コンクリート類解体工事	コンクリートカッター 厚100mm (m)	33.8		640	21,632	
コンクリート類解体工事	コンクリート舗装とりこわし (m ³)	0.96		8,680	8,332	
コンクリート類解体工事	舗装路盤材とりこわし (m ³)	0.96		2,220	2,131	
コンクリート撤去	無筋 コンクリートブレイカ 集積共	0.3	m ³	24,400	7,320	
コンクリート類 集積、積込み	機 械	2.22	m ³	1,980	4,395	
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 10t積級 パレット0.45m ³ 無筋コンクリート類 D1D区間有り 12.0km以下	2.22	m ³	2,640	5,860	
計					49,670	

機械設備工事 (受水槽改修工事) (吹田高等学校)		屋外工事		建築工事		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
コンクリート類処分費		1	式		7,820	別紙 00-0023
コンクリート処分費		2.22	m3	3,525	7,825	
計					7,825	
土工事		1	式		178,000	別紙 00-0024
土工事	機械掘方 バックホウ 0.45m3	35.5	m3	1,400	49,700	
建設発生土運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホウ0.45m3 土砂 DID区間有り 28.5km以下	35.5	m3	3,640	129,220	
計					178,920	
残土処分費		1	式		89,400	別紙 00-0025
残土処分費	投棄料(尾崎沖埋立処分場)	35.5	m3	2,520	89,460	
計					89,460	

その他								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	緊急遮断弁	80A 屋外設置型 機械式	個	1			490,000	代価表 0001
01	緊急遮断弁		個	1	1	480,000	480,000	
02	配管工		人	0.34	1	25,920	8,812.8	○
	その他		式	1	0.23	8,812.8	2,026.94	
	計						490,839.74	
	配管閉塞	鋼管 65A	か所	1			5,960	代価表 0002
01	プラグ・キャップ止め	屋外架空・暗渠 鋼管用プラグ 65A	か所	1	1	5,967.91	5,967.91	
	計						5,967.91	
	交通誘導員		人	1			14,300	代価表 0003
01	交通誘導警備員B		人	1	1	11,500	11,500	○
	その他		式	1	0.25	11,500	2,875	
	計						14,375	

電気設備工事 細目別内訳

吹田高等学校		ポンプ室			動力設備		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
600V耐燃性ポリエチレン絶縁電線(EM-IE)(PF管内)	2.0mm	16	m	280	4,480		
600V耐燃性ポリエチレン絶縁電線(EM-IE)(PF管内)	2.0mm	27	m	280	7,560		
600Vポリエチレン絶縁耐燃性ポリエチレンシースケーブル平形 EM-EEF	2.0mm- 2C 管内	16	m	510	8,160		
600Vポリエチレン絶縁耐燃性ポリエチレンシースケーブル平形 EM-EEF	2.0mm- 2C FEP内(PF・CD)	27	m	470	12,690		
厚鋼電線管(G)	露出配管(塗装有) 22mm	16	m	2,470	39,520		
波付硬質合成樹脂管(FEP)	(30)	26	m	1,060	27,560		
金属製可とう電線管(F)(ビニル被覆有)	(24) エキスパンション用等	2	m	2,030	4,060		
動力盤	M-P	1	面	1,284,000	1,284,000	代備表 0001	
ステンレス製ボックス WP形	100× 100× 100	2	個	5,220	10,440		
ステンレス製ボックス WP形	200× 200× 100	2	個	12,600	25,200		
埋設標識シート	3.5倍長(W)150	5	m	370	1,850		
地中埋設標	コンクリート製	2	個	7,770	15,540		
土工事		1	式		15,600	別紙 00-0001	
撤去		1	式		38,300	別紙 00-0002	
計					1,494,960		

電気設備工事 細目別内訳

吹田高等学校		ポンプ室			警報設備		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
EM-CEEケーブル	2mm2- 4C 管内	34	m	910	30,940		
EM-CEEケーブル	2mm2- 4C FEP内(PF・CD)	28	m	840	23,520		
EM-CEEケーブル	2mm2- 4C ビット・天井	8	m	770	6,160		
EM-CEEケーブル	2mm2- 5C 管内	4	m	1,130	4,520		
EM-CEEケーブル	2mm2- 5C FEP内(PF・CD)	28	m	1,040	29,120		
厚鋼電線管(G)	露出配管(塗装有) 22mm	29	m	2,470	71,630		
厚鋼電線管(G)	露出配管(塗装有) 36mm	4	m	4,130	16,520		
金属製可とう電線管(F)(ビニル被覆有)	(24) エキスパンション用等	4	m	2,030	8,120		
波付硬質合成樹脂管(FEP)	(40)	26	m	1,250	32,500		
電極	4 P (電極)	3	個	17,100	51,300		
電極	5 P (電極)	2	個	20,000	40,000		
はつり工事		1	式		37,000	別紙 00-0003	
電極切替盤		1	面	24,600	24,600	代備表 0003	
警報盤	10窓	1	面	450,000	450,000	代備表 0004	
ステンレス製ボックス WP形	200× 200× 100	11	個	12,600	138,600		

名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
貫通部非破壊検査		1	式		189,000	別紙 00-0006
貫通部非破壊(レーザ)調査費	基本料金 1-10箇所まで	1		96,000	96,000	
貫通部非破壊(レーザ)調査費	材料費 1-10箇所まで	3		1,440	4,320	
貫通部非破壊(レーザ)調査費	報告書作成費 1-10箇所まで	1		74,800	74,800	
貫通部非破壊(レーザ)調査費	諸経費 1-10箇所まで	1		14,400	14,400	
計					189,520	
7スベス含有試験費		1	式		108,000	別紙 00-0007
7スベス含有試験費	定性分析	3	か所	36,000	108,000	代価表 0007
計					108,000	

代価表

その他									
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	率対象	備考
	動力盤	M-P	面	1			1,284,000		代価表 0001
01	動力盤	M-P	面	1	1	1,159,000	1,159,000		
02	電工		人	4	1	25,560	102,240	○	
	その他		式	1	0.23	102,240	23,515.2		
	計						1,284,755.2		
	動力制御盤 撤去		面	1			38,300		代価表 0002
01	電工		人	4	0.3	25,560	30,672	○	
	その他		式	1	0.25	30,672	7,668		
	計						38,340		

代価表

その他									
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	率対象	備考
	電極切替盤		面	1			24,600		代価表 0003
01	電極切替盤		面	1	1	12,400	12,400		
02	電工		人	0.39	1	25,560	9,968.4	○	
	その他		式	1	0.23	9,968.4	2,292.73		
	計						24,661.13		
	警報盤	10窓	面	1			450,000		代価表 0004
01	警報盤		面	1	1	424,000	424,000		
02	電工		人	0.85	1	25,560	21,726	○	
	その他		式	1	0.23	21,726	4,996.98		
	計						450,722.98		

○は「その他」の率対象、☆は数量に補正率を掛ける、★は単価に補正率を掛ける

その他									
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	率対象	備考
	電極	4P 再使用しない	個	1			6,700		代価表 0005
01	電工		人	0.7	0.3	25,560	5,367.6	○	
	その他		式	1	0.25	5,367.6	1,341.9		
	計						6,709.5		
	警報盤	5窓 再使用しない	面	1			2,650		代価表 0006
01	電工		人	0.416	0.2	25,560	2,126.59	○	
	その他		式	1	0.25	2,126.59	531.64		
	計						2,658.23		
	アスベスト含有試験費	定性分析	か所	1			36,000		代価表 0007
01	アスベスト分析(定性)		か所	1	1	36,000	36,000		
	計						36,000		